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Miesiąc maj w Kościele katolickim dla wszystkich wierzących jest czasem poświęconym Maryi,
Matce Chrystusa. W kościołach, kaplicach i przy krzyżach przydrożnych odbywają się
nabożeństwa majowe. A w Grodnie w parafii Miłosierdzia Bożego już od ośmiu lat istnieje grupa
„Ruch Maryi”. W każdą niedzielę gromadzi ona młodzież i dzieci, którzy pragną służyć Matce
Bożej.  Wspólnota została stworzona przez pana Olega Gorbaczowa 8 września 2008 roku w
celu rozszerzenia kultu maryjnego w parafii, mieście i na całej Białorusi. Najpierw uczestników
było niewielu, brakowało miejsca na spotkania. Ale po pewnym czasie Ruch zaczął się rozwijać.
Coraz więcej ludzi dowiadywało się o wspólnocie. Pojawiły się nawet duchowe uczestnicy na
Kamczatce i w Stanach Zjednoczonych. Oni się modlą za wspólnotę, pewnego razu nawet
przyjeżdżali, aby ją odwiedzić. Obecnie w kościele przeznaczono dwa pokoje na spotkania.
†
   
Członkowie grupy wspólnie uczestniczą we Mszy św., biorą udział w liturgii słowa, wznoszą
modlitwy do Matki Bożej. Później wracają do pokoju przy kościele, gdzie zajmują się różnymi
zajęciami, które nigdy nie są jednakowe. Kierownik wspólnoty pan Oleg zawsze ciekawie
opowiada o Maryi, świętych, znaczeniu sakramentu Eucharystii, znaczeniu dobrych uczynków i
o wielu jeszcze innych rzeczach. Podczas spotkań odbywają się różne warsztaty, konkursy, gry
planszowe, przeglądy filmów. Naucza się piosenkom, przy słodkim stole są obchodzone
urodziny uczestników i różne święta. W ciepłą porę roku na terenie kościoła odbywają się
zabawy ruchowe i konkursy rysunków na asfalcie. Członkowie wspólnoty jeżdżą latem na
wycieczki po Białorusi i w różne podróże. Dzieci co roku odpoczywa na „Wakacjach z Bogiem”
przy wsparciu grodzieńskiego „Caritas”.
    Ruch ma dwóch patronów – świętego Franciszka i świętego Jana Pawła II. Przez swoje
ubóstwo, odrzucenie dóbr ziemskich, miłość do natury święty Franciszek zbliżał się do Boga.
Znał wielką moc serdecznej modlitwy, co prowadzi do prawdziwej miłości. Swoim przykładem
uczy tego, że aby być szczęśliwym, potrzebne są nie dobra materialne, a szczera modlitwa i
miłość do bliźniego. Właśnie dlatego mottem wspólnoty są słowa: „Za Jezusem i Maryją drogą
świętego Franciszka z Asyżu”.
    Jan Paweł II – święty naszych czasów. Rodzice współczesnej młodzieży są jego pokoleniem,
wielu urodziło się w czasie pontyfikatu świętego. Zachowując podstawowe kanony wiary, Jan
Paweł II przyznał osiągnięcia postępu naukowo-technicznego i udowodnił zdolność Kościoła
katolickiego rozwijać się wraz z cywilizacją. Uczył okazywać miłość i miłosierdzie ludziom,
którzy są obok, a także otwierać swoje serce na Boga.
    Większość grupy stanowią dzieci, są również młodzież i dorośli. Starsi zawsze pomagają
młodszym, pokazują im dobry przykład. Dla dzieci „Ruch Maryi” – przejaw miłości do Matki
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Bożej w połączeniu z ciekawymi grami, a dla dorosłych – służenie, zwrócenie się do Jezusa za
pomocą Jego Matki. Należy uświadomić ważność uszanowania Maryi. Jeśli iść za Nią do
Chrystusa, to już nigdy nie będziesz sam: kochająca Matka nie pozostawia swoich dzieci
samych.
    Główne cele „Ruchu Maryi” – pomagać Maryi ratować dusze ludzkie przez modlitwę,
nieustannie chwalić Serce Matki Bożej i przybliżać ludziom Boga poprzez własny przykład i
słowa. 
    Wspólnota stała się dla uczestników drugim domem, gdzie przez cały czas panuje atmosfera
jedności i miłości, gdzie ci zawsze pomogą i wesprą. Członkowie grupy nieskończenie
wdzięczni za przykład życia, pomoc i możliwość dalszego rozwoju Ruchu swoim duchowym
nauczycielom – księżom sercanom (szczególnie księdzu Edwardowi Sinkiewiczowi SCJ). 
   
     „Ruch Maryi” z radością przyjmuje nowych uczestników. Może nim być każdy. Wiek
nie jest ograniczony. Spotkania odbywają się w każdą niedzielę od 12.00 do 16.00
(oprócz okresu letniego) przy kościele Miłosierdzia Bożego w Grodnie w pokoju w
piwnicy. Zapraszamy serdecznie! 
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